CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INVERSÃO DA PAUTA - PL 817/2022

Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022

Senhor(a) Presidente da Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, d, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, inversão da pauta para apreciação

do(a) PL 817/2022, que "Altera a Lei nº 7.783 de 1989 (lei da greve), a fim de

definir como serviço essencial os meios eletrônicos de pagamentos e transferências

bancárias " .

JUSTIFICAÇÃO

REQUERIMENTO  (Do Deputado  Augusto Coutinho)   Requer inversão

de pauta.   Senhor Presidente,   Nos termos do art. 117, caput, combinado com o art.

50, § 1º, do Regimento Interno, requeiro a inversão de pauta do PL 817 de 2022, do Sr.

Kim Kataguiri, item 17 da Ordem do dia da reunião de hoje desta Comissão.    Sala das

Comissões, em  30 de  novembro de 2022.     _________________________________

Deputado

Sala das Reuniões,  ____/_____/_____.

Augusto Coutinho
REPUBLICANOS/PE

*C
D2

22
33

46
32

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222334632400

RP
D

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

11
/2

02
2

08
:5

6:
33

.3
13

 -
CT

AS
P

RP
D

3
CT

AS
P

=>
 P

L
81

7/
20

22

                                                 Augusto Coutinho

                        Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022

                        Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022

                                                 Requerimento
                                                 Inversão de Pauta

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE INVERSÃO DA PAUTA - PL 817/2022

	                    Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022

                                                        	Senhor(a) Presidente da Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público,

                    Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, d, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  inversão da pauta para apreciação do(a) PL 817/2022, que "Altera a Lei nº 7.783 de 1989 (lei da greve), a fim de definir como serviço essencial os meios eletrônicos de pagamentos e transferências bancárias
" .

                            JUSTIFICAÇÃO

                            REQUERIMENTO

(Do Deputado  Augusto Coutinho)

Requer inversão de pauta.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 117, caput, combinado com o art. 50, § 1º, do Regimento Interno, requeiro a inversão de pauta do PL 817 de 2022, do Sr. Kim Kataguiri, item 17 da Ordem do dia da reunião de hoje desta Comissão.

Sala das Comissões, em  30 de  novembro de 2022.

_________________________________
                                      Deputado

                    Sala das Reuniões,
____/_____/_____.

                                             Augusto Coutinho
                                                                                         REPUBLICANOS/PE

{
  "idModelo" : "req-inversao-pauta",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022",
  "fundamentacao" : "art. 83, parágrafo único, II, d, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados",
  "vocativo" : "Senhor(a) Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022",
  "justificacao" : "REQUERIMENTO\n\n(Do Deputado  Augusto Coutinho)\n\n\nRequer inversão de pauta.\n\n\nSenhor Presidente,\n\n\nNos termos do art. 117, caput, combinado com o art. 50, § 1º, do Regimento Interno, requeiro a inversão de pauta do PL 817 de 2022, do Sr. Kim Kataguiri, item 17 da Ordem do dia da reunião de hoje desta Comissão.\n\n\n\nSala das Comissões, em  30 de  novembro de 2022.\n\n\n\n\n_________________________________\n                                      Deputado \n",
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "COM",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 0,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "COM",
    "orgao" : {
      "id" : 2015,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 2,
      "nome" : "Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público",
      "nomePrincipal" : "Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público",
      "apelido" : "Trabalho, Administração e Serviço Público",
      "sigla" : "CTASP",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : "2011-03-02T00:00:00",
      "secretario" : "Marcelo Augusto Coelho da Silva",
      "codLocalReuniao" : 16,
      "descricaoTipo" : "Comissão Permanente",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : true,
      "categoriaOrgao" : "COM",
      "siglaEApelido" : "CTASP - Trabalho, Administração e Serviço Público"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2319202,
    "siglaProposicao" : "PL",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 817,
    "ano" : 2022,
    "titulo" : "PL 817/2022",
    "ementa" : "Altera a Lei nº 7.783 de 1989 (lei da greve), a fim de definir como serviço essencial os meios eletrônicos de pagamentos e transferências bancárias\n",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : true,
    "dataHoraInfo" : "2022-11-29T18:22:39"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 160665,
      "nomeParlamentar" : "Augusto Coutinho ",
      "partidoAtual" : "REPUBLICANOS",
      "uf" : "PE",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "REPUBLICANOS/PE"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "Augusto Coutinho "
  },
  "codTipoProposicao" : 876,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 873,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 66762,
    "numReuniao" : 37,
    "codArquivoTeorPauta" : 2217939,
    "datReuniao" : "30-11-2022 10:00:00",
    "codOrgao" : 2015,
    "datInicio" : null,
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Reunião Deliberativa Extraordinária  (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Anexo II, Plenário 12",
    "codTipoReuniao" : 112,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 2,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : "xxxxxxxxxxx"
  },
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Reuniões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : true
}

{
  "idModelo" : "req-inversao-pauta",
  "tipo" : "REQUERIMENTO",
  "codTipoProposicao" : 876,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 873,
  "titulo" : "Requerimento de Inversão da Pauta",
  "tituloResumido" : "Inversão da Pauta",
  "orientacaoPreenchimento" : "Em Plenário, altera a ordem dos incisos I a V do art. 83. Nas comissões, é utilizado para alterar a ordem de apreciação de uma proposição da ordem do dia sobre as demais.",
  "fundamentacoes" : [ "art. 83, parágrafo único, II, d, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Inversão de Pauta" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "siglaTipo" : "REQ",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}

REQUERIMENTO DE INVERSÃO DA PAUTA - PL 817/2022

Requerimento de Inversão da Pauta - PL 817/2022

Senhor(a) Presidente da Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, d, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, inversão da pauta para apreciação do(a) PL 817/2022, que “Altera a Lei nº 7.783 de 1989 (lei da greve), a fim de definir como serviço essencial os meios eletrônicos de pagamentos e transferências bancárias “ .

JUSTIFICAÇÃO

REQUERIMENTO  (Do Deputado  Augusto Coutinho)   Requer inversão de pauta.   Senhor Presidente,   Nos termos do art. 117, caput, combinado com o art. 50, § 1º, do Regimento Interno, requeiro a inversão de pauta do PL 817 de 2022, do Sr. Kim Kataguiri, item 17 da Ordem do dia da reunião de hoje desta Comissão.    Sala das Comissões, em  30 de  novembro de 2022.     _________________________________                                       Deputado

Sala das Reuniões,  ____/_____/_____.

Augusto Coutinho

REPUBLICANOS/PE